UFES

Centro de Ciências da Saúde

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO Nº 077/2021

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e considerando o contido

no Documento avulso nº 23068.029768/2021-19 - Departamento de Clínica Cirúrgica -

DCC/CCS,

RESOLVE:

Homologar o parecer FAVORÁVEL à solicitação, apresentada pelo Departamento de Clínica
Cirúrgica, de alteração da resolução nº 22/2019/CCS, que homologou a composição da
Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de
Professor Adjunto A, COM EXCEPCIONALIDADE, em regime de trabalho de 20 horas
semanais – Área: Cirurgia (CNPq. 4.01.02.00-9) – Subárea: Cirurgia Gastroenterológica
(CNPq. 4.01.02.06-8).

Onde se lê:
Comissão examinadora: Membros Titulares: Prof. Dr. Gustavo Peixoto Soares Miguel /
Membro Interno / Ufes / Presidente – Prof. Dr. Antônio José Gonçalves e Leal / Membro
Interno / Ufes – Prof. Dr. Danilo Nagib Salomão Paulo / Membro Externo / EMESCAM –
Membros Suplentes: Prof. Dr. Cláudio Ferreira Borges / Membro Interno / Ufes – Prof. Dr.
Luziélio Alves Sidney Filho / Membro Interno / Ufes – Prof. Dr. Mitre Kalil / Membro Externo
/ EMESCAM – Profª. Drª. Anna Cristina Aoun Tannuri / Membro Externo / USP.

Leia -se:
Comissão examinadora: Membros Titulares:  Prof. Dr. Antônio José Gonçalves e Leal /
Membro Interno / Ufes / Presidente - Prof. Dr. Luziélio Alves Sidney Filho / Membro Interno
/ Ufes - Prof. Dr. André Carnevali da Silva / Membro Externo / EMESCAM - Membros
Suplentes: Prof. Dr. Cláudio Ferreira Borges / Membro Interno - Prof. Dr. Mitre Kalil / Membro
Externo / EMESCAM – Profª. Drª. Anna Cristina Aoun Tannuri / Membro Externo / USP.

Permanecendo inalterados os demais termos.

Centro de Ciências da Saúde, 17 de junho de 2021.

Prof. Dr. Helder Mauad

Presidente
Este documento foi assinado digitalmente por HELDER MAUAD
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/209567?tipoArquivo=O

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
HELDER MAUAD - SIAPE 1173222
Diretor do Centro de Ciências da Saúde
Centro de Ciências da Saúde - CCS
Em 17/06/2021 às 16:32

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/209567?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por HELDER MAUAD
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/209567?tipoArquivo=O